2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений

в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта
в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 26.08.2014 № 418-па (в редакции
от 23.04.2020), следующие изменения:

1) пункт 2.4.1 изложить следующей редакции:

«2.4.1. Срок предоставления Услуги – 68 рабочих дней со дня поступления заявления.
Срок предоставления Услуги – 38 рабочих дней со дня поступления заявления в случае, предусмотренном пунктом 3.2.8 настоящего административного регламента.»;
2) подпункт 2 пункта 2.4.2 изложить в следующей редакции:

«2) рассмотрение представленных документов – 39 рабочих дней
после регистрации заявления. В случае, предусмотренном пунктом 3.2.8 настоящего административного регламента, – 9 рабочих дней после регистрации заявления;»;
3) пункт 3.2.7 изложить в следующей редакции:
«3.2.7. В течение 15 рабочих дней после опубликования постановления Главы Северодвинска о назначении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства сотрудник ОАиГ УГиЗО обеспечивает проведение публичных слушаний или общественных обсуждений, подготовку заключения о результатах публичных слушаний
или общественных обсуждений и его опубликование (обнародование).»;
4) в пунктах 2.6.2, 3.2.3, 3.2.5, 3.2.6, 3.2.8 слова «публичные слушания» заменить словами «публичные слушания или общественные обсуждения»
в соответствующем падеже;
5) абзац первый пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«В течение 3 рабочих  дней после проведения публичных слушаний или общественных обсуждений сотрудник ОАиГ УГиЗО обеспечивает подготовку рекомендаций Комиссии о предоставлении разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства или об отказе
в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направление их Главе Северодвинска.».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить
на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

	Глава Северодвинска
	И.В. Скубенко

Кириллов Антон Михайлович
58-00-29